
 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 17 del 03-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 
 

COPIA  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
 
 

Numero  17   Del  03-02-2020 Registro generale n. 32 
 

 

 
L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 
Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, 241; 
 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 

 VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni 
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo; 

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020. COSTITUZIONE 
UFFICIO ELETTORALE.  - CIG:   

    

 SETTORE AFFARI GENERALI 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 17 del 03-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

PRESO ATTO che nel giorno 29 marzo 2020 è stato indetto, con D.P.R. 28 gennaio 2020 (G.U. 23 del 

29.01.2020) il Referendum costituzionale ex art. 138 della costituzione per l’approvazione del testo della 

legge costituzionale concernete “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di 

riduzione del numero dei parlamentari”, approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n. 240 del 12 ottobre 2019; 

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste 
elettorali; 

RISCONTRATA la necessità di costituire l'ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento di compiti allo 
stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto nonché con altro assegnato quale 
supporto provvisorio; 

VISTE le istruzioni ministeriali e la legge elettorale; 

VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale;  

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi 
alle elezioni, si rende necessario costituire l'ufficio elettorale; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione organica 
e norme di accesso; 

VISTO il vigente statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO l'art. 39 del CCNL stipulato il 14.9.2000, come modificato ed integrato dall'art. 16 del CCNL 
stipulato il 5 ottobre 2001; 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 

RITENUTA la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di personale 
attribuito dal legislatore al Responsabile del Servizio; 

D E T E R M I N A  

1- La premessa é parte integrante del presente provvedimento;      

2- Di costituire, per lo svolgimento del referendum costituzionale di cui in premessa, "l'UFFICIO 
ELETTORALE COMUNALE" come dal prospetto che segue: 

 Cognome e Nome Qualifica Mansioni 

1 Cesanelli Marina 
Segretario Comunale – Direttore Ufficio 
Elettorale 

Mansioni come per legge 

2 Feliziani Marco 

Responsabile Settore Affari Generali – 
Responsabile Ufficio Elettorale 
Comunale - Istruttore Stato Civile, 
Anagrafe, Elettorale - Addetto ufficio 
elettorale, turnazione, 

Segreteria Commissione Elettorale, 
Verbali elettorali, compilazione  e 
stampa tessere elettorali, turnazione, 
contabilità, disbrigo vari adempimenti  
elettorali -     

3 Rossi Lucia-Maria Tecnico Comunale 

Turnazione – allestimento seggi e 
tabelloni elettorali - collegamenti con 
sezioni   elettorali ed uffici vari, 
compilazione  e stampa tessere 
elettorali, 

4 Biondi Rossano 
Responsabile Settore Finanziario e 
tributi, Istruttore contabile 

Coadiutore Ufficio Elettorale, turnazione 
contabilità, disbrigo vari adempimenti 
elettorali, compilazione  e stampa 
tessere elettorali, 

5 Annavini Gianluca 
Collaboratore Professionale – Autista  
– Messo notificatore 

Montaggio e smontaggio tabelloni 
elettorali - seggi elettorali - turnazione -  
notifiche per adempimenti elettorali -       

6 Bompadre Moreno Collaboratore Professionale  
Montaggio e smontaggio tabelloni 
elettorali - seggi elettorali - turnazione -   

7 Tomasselli Mirko 
Collaboratore Professionale – Messo 
notificatore  

Montaggio e smontaggio tabelloni 
elettorali - seggi elettorali - turnazione - 
notifiche per adempimenti elettorali 

 

 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 17 del 03-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Feliziani Dott. Marco 

 
_______________________________________________________________ 
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e 
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267: 
_______________________________________________________________ 

- A norma dell’art. 151, comma 4: 
 

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott. 
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura 
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €  

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Caldarola; 03-02-2020 F.to Biondi Dott. Rossano 

 
Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 
 
______________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

_______________________________________________________________ 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 05-03-2020 
 

 Il Responsabile del Servizio  
Caldarola; 03-02-2020 F.to Feliziani Dott. Marco 

  
_______________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Caldarola; 05-03-2020 Feliziani Dott. Marco 

  
 
_______________________________________________________________ 

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

